新北市中和區公所 107 年性別平等工作小組第 2次會議紀錄

一、 會議時間：107 年 9 月 26 日(星期三)上午 9 時整

二、 會議地點：本所 5 樓會議室

三、 主席：柯召集人慶忠                            記錄:許惠美

四、 出席人員：(如簽到表)

五、 列席人員：(如簽到表)

六、 會議內容：

案由：有關討論「新北市中和區公所 107 年度推動性別主流化成果報告」案，提請

審議。

說明(ㄧ)本(107)年推動市府統一架構性別主流化成果報告，有關報告內容(伍、性

別統計及分析)及(陸、性別預算)，請會計室協助於今年底統計，以利明

年初提交報告。

說明(二)依市府 107 年至 110 年推動各機關性別主流化實施計畫柒ㄧ、推展性別平

等工作策略及具體措施，各區公所每年至少 2 類，總計 3 項(見報告內容

捌、推展性別平等工作策略及具體措施類別及項目，共區分 3 大類)，本

次會議請委員討論本所本(107)年應辦理 2類 3項之措施與項目為何?且承

辦課室為何?

說明(三)請委員討論本所本(107)年性平特色或亮點措施為何?承辦課室為何?

說明(四)有關報告內容柒、性別平等宣導，請各課室配合業務情形，多加利用平面、

網頁或其他方式廣為宣傳並拍照，以利明年初提交報告獲得佳績。

附件 1.市府 107 年至 110 年推動各機關性別主流化實施計畫

附件 2.本所推動各機關性別主流化實施計畫

附件 3.市府推動性別主流化成果報告

附件 4.提供去年提報表相關類別與承辦課室供參

附件 5.提供其他機關去年性平亮點供參

七、會議決議:

  (ㄧ)本(107)年性別主流化成果報告內容(伍、性別統計及分析及陸、性別預算)

      由會計室提供。

  (二)有關推展性別平等工作策略及具體措施，本次會議決議本所辦理之 2 類 3

      及承辦課室如下:

1.第一類：促進性別平等之政策、措施、方案或計畫－

    (1)第 2 項：針對重要性別平等議題，主動規劃推動具體措施。(承辦

              課室：人事室)

    (2)第 3 項：依節日規劃與性別平等相關之專題活動或方案，並自製

               性平文宣或教材。(承辦課室：人文課)

2.第二類: 結合企業、鄰里社區、區公所、所屬機關(構)與民間組織（如

          人民團體、基金會、機構等）推動性別平等之政策措施－第 2 項：鼓

          勵、委託、合作或補助企業、鄰里社區、區公所、所屬機關(構)與民

          間組織推動性別平等政策措施。（承辦課室：社會課）

(三)本次會議決議本所今年推動之性平亮點為:於 1 樓男性廁所加裝嬰兒尿

布臺，供男性洽公民眾使用，待尿布檯加裝完成並可結合超級奶爸活

動，增添亮點特色；另陳委員亦揚提議工程開工典禮剪綵儀式，以往均

為女性參與，邇後也可邀請男性同仁參加，更能促進性別平等意識提升。

(四)為利明年初提交報告，惠請各課室多加利用平面、網頁或其他方式廣為

宣傳性別平等議題。

八、 臨時動議

九、 散會:上午 9 時 40 分。